



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº 030/2026

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 030/2026, referente ao Processo Administrativo nº 00011.20260209/0003-40, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). ANTÔNIA ADENILCE ARCENO LIMA RODRIGUES, na qualidade de Autoridade Superior do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

50.904.313/0001-42 - P2J EMPREENDIMENTOS LTDA

1 - LOTE 01 - VEÍCULOS PARA O PSF E SEC. DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	01 (UM) VEÍCULO TIPO PASSEIO, 05 PORTAS, COM AR, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO NO MÍNIMO 2017, POTÊNCIA MÍNIMA 1.000 CILINDRADAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SÉRIE EXIGIDOS POR LEI COM QUILOMETRAGEM LIVRE PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE (EMUD)	FIAT	12,00	Mês	4.461,50	4.450,00	53.400,00
2	01 (UM) VEÍCULO TIPO PASSEIO, 05 PORTAS, COM AR, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO NO MÍNIMO 2017, POTÊNCIA MÍNIMA 1.000 CILINDRADAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SÉRIE EXIGIDOS POR LEI COM QUILOMETRAGEM LIVRE PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE (EMAD)	FIAT	12,00	Mês	4.574,87	4.450,00	53.400,00
5	01 (UM) VEÍCULO TIPO PASSEIO, 05 PORTAS, COM AR, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO NO MÍNIMO 2017, POTÊNCIA MÍNIMA 1.000 CILINDRADAS, DA SECRETARIA DE SAÚDE NO PSF DO BAIRRO SANTA CLARA (COMBUSTÍVEL DO VEÍCULO POR CONTA DA CONTRATANTE, MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA).	FIAT	12,00	Mês	4.461,50	4.450,00	53.400,00
6	01 (UM) VEÍCULO TIPO PASSEIO, 05 PORTAS, COM AR, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO NO MÍNIMO	FIAT	12,00	Mês	5.333,33	4.450,00	53.400,00

AVENIDA LAURINDO GOMES, CENTRO - QUITERIANÓPOLIS - CE,

CEP: 63650-000, CNPJ (ME) Nº. 07.551.179/0001-14 - CGF Nº 06.920.645-7 - FONE 88 3657-1064

Handwritten signature



	2017, POTÊNCIA MÍNIMA 1.000 CILINDRADAS, DA SECRETARIA DE SAÚDE NO PSF DA LOCALIDADE DE IPUEIRAS (COMBUSTÍVEL DO VEÍCULO POR CONTA DA CONTRATANTE, MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA).						
7	01 (UM) VEÍCULO TIPO PASSEIO, 05 PORTAS, COM AR, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO NO MÍNIMO 2017, POTÊNCIA MÍNIMA 1.000 CILINDRADAS, DA SECRETARIA DE SAÚDE NO PSF DA LOCALIDADE DE SANTA MARIA (COMBUSTÍVEL DO VEÍCULO POR CONTA DA CONTRATANTE, MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA).	FIAT	12,00	Mês	5.071,54	4.450,00	53.400,00
8	01 (UM) VEÍCULO TIPO PASSEIO, 05 PORTAS, COM AR, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO NO MÍNIMO 2017, POTÊNCIA 1.000 CILINDRADAS, DA SECRETARIA DE SAÚDE NO PSF DA LOCALIDADE DE SÃO FRANCISCO (COMBUSTÍVEL DO VEÍCULO POR CONTA DA CONTRATANTE, MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA).	FIAT	12,00	Mês	4.461,50	4.450,00	53.400,00
9	01 (UM) VEÍCULO TIPO PASSEIO, 05 PORTAS, COM AR, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO NO MÍNIMO 2017, POTÊNCIA 1.000 CILINDRADAS, DA SECRETARIA DE SAÚDE NO PSF DA LOCALIDADE DE CRUZ (COMBUSTÍVEL DO VEÍCULO POR CONTA DA CONTRATANTE, MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA).	FIAT	12,00	Mês	6.877,42	4.450,00	53.400,00
10	01 (UM) VEÍCULO TIPO PASSEIO, 05 PORTAS, COM AR, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO NO MÍNIMO 2017, POTÊNCIA 1.000 CILINDRADAS, DA SECRETARIA DE SAÚDE NO PSF DA LOCALIDADE DE SANTA RITA (COMBUSTÍVEL DO VEÍCULO POR CONTA DA CONTRATANTE, MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA).	FIAT	12,00	Mês	5.880,67	4.450,00	53.400,00
11	01 (UM) VEÍCULO TIPO PASSEIO, 05 PORTAS, COM AR, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO NO MÍNIMO 2017, POTÊNCIA 1.000 CILINDRADAS, SECRETARIA DE SAÚDE NO PSF DA LOCALIDADE BAIXIO NO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS. (COMBUSTÍVEL DO VEÍCULO POR CONTA DA CONTRATANTE, MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA)	FIAT	12,00	Mês	5.002,21	4.450,00	53.400,00
12	01 (UM) VEÍCULO TIPO PASSEIO, 05 PORTAS, COM AR, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO NO MÍNIMO 2017, POTÊNCIA 1.000 CILINDRADAS, À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE NO PSF DA LOCALIDADE DE SANTO ANTÔNIO (COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA)	FIAT	12,00	Mês	5.002,21	4.450,00	53.400,00
VALOR TOTAL							534.000,00

2 - LOTE 02 - VEÍCULOS TIPO VAN



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	01 (UM) VEÍCULO TIPO VAN, 24 LUGARES, COM AR, VEÍCULO PARA CONTRATAÇÃO DEVERÁ TER NO MÁXIMO 07 (SETE) ANOS DE VIDA ÚTIL, DA SECRETARIA DE SAÚDE TRANSPORTE DE PACIENTES NAS CIDADES PARA SOBRAL E FORTALEZA. (COMBUSTÍVEL DA VAN POR CONTA DA CONTRATANTE, MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA).	Mercedes-Benz	12,00	Mês	16.336,50	13.890,00	166.680,00
4	03 (TRÊS) VEÍCULO TIPO VAN, 16 LUGARES, COM AR, À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS PARA TRANSPORTE DE PACIENTES NAS CIDADES PARA SOBRAL E FORTALEZA. (COMBUSTÍVEL DA VAN POR CONTA DA CONTRATANTE, MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA).	FIAT	12,00	Mês	16.231,10	13.890,00	166.680,00
VALOR TOTAL							333.360,00

3 - LOTE 03 - ÔNIBUS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
14	01 (UM) ÔNIBUS PARA PASSEIO 42 LUGARES, VEÍCULO PARA CONTRATAÇÃO DEVERÁ TER NO MÁXIMO 07 (SETE) ANOS DE VIDA ÚTIL, DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PARA TRANSPORTAR ALUNOS A ESCOLA TÉCNICA DA CIDADE DE NOVO ORIENTE (MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA).	Mercedes-Benz	12,00	Mês	15.250,00	15.000,00	180.000,00
VALOR TOTAL							180.000,00

4 - LOTE 04 - CAMINHONETES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
13	03 (TRÊS) CAMINHONETES CABINE SIMPLES COM CARROCERIA ABERTA, VEÍCULO DEVERÁ TER NO MÁXIMO 07 (SETE) ANOS DE VIDA ÚTIL, DESTINADA A ENTREGA DO LEITE DO "PROGRAMA FOME ZERO" JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE. (MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA).	FIAT	12,00	Mês	16.599,58	14.070,00	168.840,00
15	02 (DUAS) CAMINHONETES CABINE SIMPLES COM CARROCERIA ABERTA, NO MÁXIMO 07 (SETE) ANOS DE VIDA ÚTIL, A ENTREGA DA MERENDA ESCOLAR DO "PNAE" NA ZONA URBANA E ZONA RURAL JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. (MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA).	FIAT	12,00	Mês	12.858,33	9.380,00	112.560,00
19	01 (UMA) CAMINHONETE CABINE DUPLA COM CARROCERIA ABERTA, 4X4, ANO DE FABRICAÇÃO E	CHEVROLET	12,00	Mês	7.550,87	7.500,00	90.000,00

Handwritten signature



	MODELO NO MÍNIMO 2017, DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. (MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA).						
24	01 (UMA) CAMINHONETE COM CABINE DUPLA COM CARROCERIA ABERTA, 4X4, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO NO MÍNIMO 2017, DA SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS. (MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA).	CHEVROLET	12,00	Mês	10.040,53	8.990,00	107.880,00
26	01 CAMINHONETE CABINE SIMPLES COM CARROCERIA ABERTA, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO NO MÍNIMO 2017, A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. (MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA).	FIAT	12,00	Mês	7.318,93	4.690,00	56.280,00
VALOR TOTAL							535.560,00

5 - LOTE 05 - CAMINHÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
16	01 (UM) CAMINHÃO CARGA ÚTIL DE 3.880 KG, TANQUE DE COMBUSTÍVEL 150 L, VEÍCULO PARA CONTRATAÇÃO DEVERÁ TER NO MÁXIMO 07 (SETE) ANOS DE VIDA, DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. (MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA).	FORD	12,00	Mês	15.993,33	13.390,00	160.680,00
28	01 (UM) CAMINHÃO CARGA ÚTIL DE 3.880 KG, TANQUE DE COMBUSTÍVEL 150 L, CAPACIDADE MÁXIMA DE TRACÇÃO (2) 9.100 KG, À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. (MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA).	FORD	12,00	Mês	14.017,26	12.490,00	149.880,00
29	01 (UM) CAMINHÃO DE TRANSPORTE DE CARGA TIPO BAÚ, MOVIDO A DIESEL, COM CARGA DE CAPACIDADE MÍNIMA DE 4.000 KG, MOTOR MÍNIMO DE 2.5, COM MÍNIMO DE 130 CV, (MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA).	FORD	12,00	Mês	9.987,67	9.190,00	110.280,00
VALOR TOTAL							420.840,00

6 - LOTE 06 - VEÍCULOS DE PASSEIO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
17	02 (DOIS) VEÍCULOS, TIPO PASSEIO, 05 PORTAS, COM AR, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO NO MÍNIMO 2017, POTÊNCIA MÍNIMA 1.000 CILINDRADAS, DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. (MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, E MANUTENÇÃO	FIAT	12,00	Mês	8.439,33	7.000,00	84.000,00



	POR CONTA DA CONTRATADA).						
18	02 (DOIS) VEÍCULOS DE PASSEIO TIPO SEDAN, 05 PORTAS, COM AR, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO NO MÍNIMO 2017, POTÊNCIA MÍNIMA 1.400 CILINDRADAS, DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA).	FIAT	12,00	Mês	9.139,33	7.000,00	84.000,00
21	04 (QUATRO) VEÍCULOS TIPO PASSEIO, 5 PORTAS, COM AR, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO NO MÍNIMO 2017, POTÊNCIA MÍNIMA 1.400 CILINDRADAS, DA SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS. (MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA).	FIAT	12,00	Mês	17.407,92	14.000,00	168.000,00
22	02 (DOIS) VEÍCULO TIPO PASSEIO, 5 PORTAS, COM AR, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO NO MÍNIMO 2017, POTÊNCIA MÍNIMA 1.000 CILINDRADAS, DA SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS. (MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA).	FIAT	12,00	Mês	10.655,40	7.000,00	84.000,00
23	02 (DOIS) VEÍCULOS TIPO PASSEIO SEDAN, 5 PORTAS, COM AR, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO NO MÍNIMO 2017, POTÊNCIA MÍNIMA 1.400 CILINDRADAS, DA SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS. (COMBUSTÍVEL DO VEÍCULO POR CONTA DA CONTRATANTE, MOTORISTA E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA).	FIAT	12,00	Mês	10.655,40	7.000,00	84.000,00
25	04 (QUATRO) VEÍCULOS TIPO PASSEIO, 5 PORTAS, COM AR, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO NO MÍNIMO 2017, POTÊNCIA MÍNIMA 1.000 CILINDRADAS, À SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE QUITERIANÓPOLIS. (MOTORISTA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA).	FIAT	12,00	Mês	18.094,59	14.000,00	168.000,00
27	01 (UM) VEÍCULO TIPO PASSEIO, 05 PORTAS, COM AR, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO NO MÍNIMO 2017, POTÊNCIA MÍNIMA 1.000 CILINDRADAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SÉRIE EXIGIDOS POR LEI, COM QUILOMETRAGEM LIVRE PARA FICAR À DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE OBRAS (DEMUTRAN).	FIAT	12,00	Mês	4.567,22	3.500,00	42.000,00
VALOR TOTAL							714.000,00

7 - LOTE 07 - MOTOCICLETAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
20	10 (DEZ) VEÍCULOS TIPO MOTOCICLETA, MOTORIZAÇÃO NÃO INFERIOR A 160CC. ESPECIFICAÇÃO: MODELO E FABRICAÇÃO NÃO INFERIORES A 2017, (COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA	HONDA	12,00	Mês	19.813,33	14.500,00	174.000,00

Handwritten signature



**QUITERIA
NÓPOLIS**
PREFEITURA

Avançando
juntos,
cuidando
de todos.



CONTRATANTE, E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA)						
VALOR TOTAL						174.000,00

Adjudicado para P2J EMPREENDIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 50.904.313/0001-42,
pelo melhor valor de R\$ 2.891.760,00 (dois milhões, oitocentos e noventa e um mil,
setecentos e sessenta reais), em 30/06/2026.

Antônia Adenilce Arceno Lima Rodrigues
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
MATRICULA Nº 4315

Antônia Adenilce Arceno Lima Rodrigues
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
MATRICULA Nº 4315